
minulý týden

Compiled 29.6.2014 0:37:24 by Document Globe ®   1

minulý týden
Respekt, 20.10.2008, rubrika: Minulý týden, strana: 74
Po hlubokém pádu stouply o 26 procent akcie na české burze, aby další den následoval jejich opětovný hluboký pád. Na
Chebsku se třásla zem. V Bruselu se sešli šéfové členských států Evropské unie a na dvoudenním summitu se radili, jak
zachránit evropskou ekonomiku a pomoci zdejším potácejícím se bankám. Prodaná nevěsta nadchla pařížskou operu.
Vedení sušické sirkárny Solo zavřelo všechny tuzemské provozy a firma se přestěhovala do Asie. V pražské restauraci
Monarch předváděl podnikatel Bohumil Ďuričko policistům, jak tady nedávno při setkání přátel předsedy ČSSD Jiřího
Paroubka v opilecké hádce zastřelil jiného podnikatele Václava Kočku; o pár dní později shořela v rozsáhlém požáru
část pražského Výstaviště, kterou měla od města pronajatou právě rodina zastřeleného. 12.05. A kdybychom se na
to dívali jen přes akciové trhy, tak někde mezi 12.20 a 12.40, odpověděl finanční poradce Vladimír Fichtner na otázku
Mladé fronty Dnes „Kdybychom se na současnou krizi dívali pohledem tzv. ekonomických hodin, kde 12.00 představuje
vrchol ekonomiky, 12.15 pokles, 12.30 krizi a 12.45 oživení, kde se nyní nacházíme?“. Ivan Havel oslavil 70. narozeniny.
Občanské sdružení Surya oznámilo, že jeho členové po dvouleté práci dokončili v indickém Himálaji stavbu Sluneční
školy pro odlehlou vesnici Kargyak (4200 m n. m.) a díky přímluvným modlitbám tamních lamů se jim podařilo bezpečně
opustit oblast a přes zasněžené sedlo Shinko La odejít ze Zanskaru do civilizace. Na Velké pardubické si zlomil nohu
a byl vzápětí zastřelen ryzák Klip. Nobelovu cenu za literaturu dostal J.-M. G. Le Clézio. Statistika odhalila, že ubývá
infarktů a přibývá rakoviny. Městský úřad v Chomutově si začal natáčet zákazníky pouličních prostitutek a zveřejnil
informaci, že všichni tito lidé budou předvoláváni před přestupkovou komisi k vysvětlení, jak se k dívce chovali a jak s
ní jednali. Na Hradě přece nevisí ani vlajka OSN a dalších organizací, kterých je republika členem, vysvětlil prezidentův
mluvčí Radim Obchvat, proč Václav Klaus zakázal, aby během českého předsednictví EU vlála na Pražském hradě
vedle české zástavy i vlajka Evropské unie. Agentury informovaly veřejnost, že u Klagenfurtu nezvládl ve 140kilometrové
rychlosti řízení svého vozu silně opilý šéf tamních nacionalistů Jörg Haider, narazil do betonového sloupu u cesty a na
místě zahynul. V Praze skončilo světové setkání intelektuálů Forum 2000. Státní hygiena dospěla k závěru, že české
děti jedí příliš mnoho masa, a vyzvala školní jídelny, aby místo řízků nabízely žákům brokolici. Karlovarský porcelán
vyhlásil bankrot. Vláda schválila stoprocentní garanci bankovních vkladů do výše 50 000 eur. Do obrovského, patnáct
metrů hlubokého kráteru se opět - letos už podruhé - propadla zem v pražské Stromovce v místech, kde stavbaři kopou
tunel pro silniční okruh. Na svém zámku ve Žďáru nad Sázavou zemřel Radslav Kinský (80). Vrchní soud v Olomouci
rozhodl, že Bolek Polívka není valašským králem. V žebříčku pěti set nejlepších světových škol postoupila Karlova
univerzita z 290. na 261. místo; prvních deset příček zabraly tradičně americké a anglické univerzity. Jsou tu jisté finanční
problémy, trochu se překračuje rozpočet, ale váš premiér mi dal velmi jasnou garanci, že stát případně pomůže, řekl
prezident Mezinárodní lyžařské federace Gian Franco Kasper na otázku zdejších novinářů, jak vypadá financování
blížícího se světového lyžařského šampionátu v Liberci, který se rozhodnutím českých pořadatelů bude konat v takové
nadmořské výšce, kde vlivem globálního oteplování v posledních letech většinou nebývá sníh; premiér Mirek Topolánek
v reakci na Kasperova slova jakoukoli možnost vládních dotací či garancí pro šampionát rozhodně odmítl. Společnost RP
Capital ovládla CE Wood. Čeští fotbalisté v bojích o postup na mistrovství světa prohráli s Polskem a porazili Slovinsko.
Vědecká expertiza citovaná na titulních stranách tuzemských novin prokázala, že při stavbě Karlova mostu tehdejší
zedníci opravdu přidávali do malty vajíčka. Q


